
We wtorek, 9 lutego, obchodzimy Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI). Wydarzenie to organizowane
jest z inicjatywy Komisji Europejskiej od 2004 r. Początkowo dzień ten świętowały jedynie państwa
europejskie, ale już od lat DBI przekracza granice Europy angażując państwa z całego świata.

DBI ma na celu inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży
do zasobów internetowych, zaznajomienie rodziców, nauczycieli i wychowawców z problematyką
bezpieczeństwa online oraz promocję pozytywnego wykorzystywania internetu. Ideą DBI jest
podkreślanie siły współdziałania w dbaniu o cyfrowe bezpieczeństwo, zarówno na poziomie
międzynarodowym, jak i lokalnym. Założeniem jest również łączenie zaangażowania wielu instytucji,
ale także rodziny, czyli najbliższego otoczenia dziecka.

„Razem dla lepszego internetu!”

Tegorocznej edycja organizowana jest pod hasłem „Razem dla lepszego internetu!”. Podczas
obchodów DBI 2021 organizatorzy chcą zaprosić do wspólnego działania aby internet był
bezpieczniejszym i lepszym miejscem dla wszystkich, a w szczególności dla dzieci i młodzieży.

Centralnym punktem obchodów jest konferencja, adresowana do przedstawicieli sektora
edukacyjnego, organizacji pozarządowych oraz praktyków pracujących z dziećmi. Ze względu na
trwającą epidemię, w 2021 roku konferencja z okazji Dnia Bezpiecznego Internetu 2021 odbędzie się
online w godzinach 17.00-20.30. Transmisja konferencji

Podczas obchodów DBI organizatorzy zachęcają lokalne ośrodki edukacyjne i kulturalne – szkoły,
domy kultury, organizacje pozarządowe, ale także firmy i osoby prywatne do uruchamiania lokalnych
inicjatyw na rzecz bezpieczeństwa młodych internautów (m.in. zajęć edukacyjnych, happeningów,
gazetek szkolnych, kampanii informacyjnych, konkursów) oraz zgłaszania ich za
pomocą elektronicznego formularza.

Organizatorem DBI w Polsce od 2005 r. jest Polskie Centrum Programu Safer Internet (PCPSI), które
tworzą państwowy instytut badawczy NASK oraz Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę. Głównym
partnerem akcji jest Fundacja Orange. Partnerami tegorocznej edycji są również: Facebook Polska,
Google Polska, Samsung, Librus oraz Elektrownia Powiśle. Dzień Bezpiecznego Internetu został
objęty honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów.

Wszystkich zainteresowanych nauczycieli zachęcamy również do przeprowadzenia w
szkołach zajęć związanych z bezpieczeństwem w internecie. Pomogą w tym nasze bezpłatne
e-materiały dostępne na Zintegrowanej Platformie Edukacyjnej.
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